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[Stensballe.] ,
Det ærede Medlem sagde, at han ikke

havde hørt Fløjtetoner. Saa har det ærede

Medlem ikke læst Referatet af Socialmini-
sterens Tale i Folketinget forleden; den
vil jeg henvise ham til, sas vil han se, at

der ikke blot var Fløjtetoner, men der

var ret hvinende Toner i det Piskesmæld,
som faldt over Medlem af Folketinget Hr.

Rager. . e
Dernæst udtalte det ærede Medlem,

at i Øjeblikket var der Krise. Ja, jeg ved

ikke, om der er Krise i alle Fag; det har

jeg ikke Kendskab nok til at svare paa.
Men det Forslag, der ligger her, tager jo
Sigte paa at give til alle Fag, uanset om

der er Krise i dem eller ej. .

Jeg vil gerne til sidst sige, at det, der

er fremkommet her i Dag, nærmesteraf

undskyldende Art, Undskyldning for, at

der ikke er fremmet en Forhandling i Tide.

Det kan jo ikke hjælpe, at det ærede 9de

Medlem for llste Kreds (Ludvig Christensen)
taler om Lønningerne, det kan ikke bort-

tage Ansvaret for, at der ikke er kommet

en Forhandling i Stand paa det Grundlag,
paa hvilket der i Fjor blev forhandlet i

Folketinget. Jeg maa stadig hævde, at

der intet er forelagt fra Regeringens Side,
og Regeringen bærer fremdeles Ansvaret

for, om der skal komme noget ud af den

videre Forhandling eller ej. Det kommer

an paa de Herrers Forhandlingsvillie.

Tyede: Jeg kom til at skylde det

ærede 9de Medlem for lste Kreds (Ludvig
Christensen) en Udtalelse i Anledning af

hans Omtale af Arbejdsgiverforeningen og

Opsigelsen af Overenskomsterne. Nu staar

jeg jo ikke her i det høje Ting som De-

fensor for Dansk Arbejdsgiverforening, men

saa vidt jeg erindrer, var det kun i eet

Fag, Jernindustrien, der blev sagt tidligere
op end normalt, og naar de gjorde det,
var det, fordi de allerede paa det Tids-

punkt skønnede, at Forholdene vilde komme
til at ligge saaledes, at de ikke kunde køre

videre paa de nuværende Lønsatser og
derved holde deres Folk i Beskæftigelse;
hvis de skulde fortsætte med de høje Løn-

ninger ind i Fremtiden, var de bange for,
at de vilde komme til at afskedige flere,
end de ellers maatte gøre. De øvrige Op-
sigelser er, saa vidt jeg ved, ikke sket

meget afvigende fra de almindelig fastsatte

Terminer, og jeg tror, at Opsigelserne
egentlig jævnt hen er sket ligeligt fra År-

bejdernes og Arbejdsgivernes Side. Der

er vist ikke nogen stor Difference der.

Ludvig Christensen: Jeg vil gerne
sige til det ærede lsde landstingsvalgte
Medlem (Tvede), at Jernindustrien er saa

meget større end alle de andre, der her

er Tale om, at den i den Henseende er

førende, og det er en given Ting, at der

fra det Tidspunkt, da den opsagde sine

Overenskomster, blev Uro med Hensyn til

Indgaaelse af Ordrer i hele Arbejdsforhol-
det; Folk vidste ikke mere, om de skulde
købe ind eller lade være, saa man kan

ikke komme bort fra, at det har skabt

meget betydelig Uro. Og Klarheden vil

jeg bede det ærede lsde tingvalgte Med-
lem nærmere undersøge. Detvarede meget
længe — det er ikke mere end maaske 14

Dage siden, man blev klar over, at man

skulde forlange Lønreduktion. Til at be-

gynde med, da man kom med de for tid-

lige Opsigelser, havde man ikke andet end

en taaget Forestilling om, at man skulde

snakke. Ja, det vil sige, de vilde ikke

snakke, de vilde ikke en Gang forhandle.

Nej, Arbejdsgiverforeningens Folk har —

og det har de ikke gjort rent tilfældigt,
jeg har Lov til at sige: med velberaad Hu
— tilrettelagt Forholdene saaledes,at den

Arbejdsløshed, der altid begynder, naar

Overenskomster opsiges, skulde sætte ind

paa. det tidligst mulige Tidspunkt.
HDernæst vil jeg gerne sige til det

ærede 3die Medlem for 4de Kreds (Stens-
balle), at jeg synes ikke, det ærede Med-

lem skal blive ved at bebrejde os Mangel
paa Forhandlingsvillie, for jeg gaar me-

get gerne med til Forhandlinger, men ikke

til Diktatur.

Statsministeren (Stauning): 1 An-

ledning af det ærede 3die Medlem for 4de

Kreds' Bemærkninger om, hvorvidt der er

Krise, skal jeg udtale min Forundring over,

at det nu pludselig bliver tvivlsomt, om

der er Krise i Landet. Jeg læser dog af

og til en Venstreavis, og jeg har praktisk
tålt, hver Gang jeg har gjort det, ikke set

andet end store Artikler om Krisen. I

flere Maaneder har der heller ikke hos
Venstre i Folketinget hersket mindste

Tvivl om, at der er Krise, og ud fra disse

Krisebetragtninger har man naturligt fore-

lagt Forslag om midlertidig Hjælp til ar-

bejdsløse, gaaende ud fra, at der var Enig-
hed om, at der hersker Krise. Nu: hører

jeg pludselig, at et æret Medlem af Ven-

stre herovre endog er i Tvivl om, at der

er Krise i Øjeblikket. Skulde der virkelig
være en saadan Tvivl — og Bemærknin-

gen fremkom jo foranlediget ved andre


